02.11.7 Transporte 

Com maleta de couro sintético ou nylon que 

atenda as especificações para transporte do 

notebook e seus respectivos acessórios, 

possuindo divisões adequadas para tal. 

Obrigatório 

02.11.8 Peso 

O notebook deve pesar, no máximo, 2700 g (dois 

mil e setecentos gramas). Este peso inclui o 

equipamento, sua bateria e suas unidades de 

mídia ótica instalados no mesmo. 

Máximo 

02.12 Alimentação e baterias 

02.12.1 
Fonte de 

alimentação 

A Fonte de Alimentação, acompanhada de 

adaptador externo para corrente alternada,